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Fra redaktionen 
Forsiden 
Der er ikke sket en disse i Låsby siden sidste 
nummer af Låsby Bladet kom på gaden. I 
hvert fald ikke noget, som var så interessant 
at man lige snuppede et billede til forsiden. 
Det er nu nok ”løwn”, at der ikke er sket no-
get. Men der har ikke været nogen, der lige 
har lånt kameraet og taget et kanonfoto til 
forsiden. - Så får I da bare en gang ”grøntsa-
ger” igen. 
 
Det Blå Marked 
Jeg er ikke den eneste, der kan ”glæde” sig 
over, at det er så grimt. Morten Thougaard 
har også sans for det ”smukke” i tilværelsen. 
Læs Mortens indlæg på side 8. 
 
Indlæg til Låsby Bladet 
Selvfølgelig er vi glade for alt, hvad vi får. 
Men. Vi kunne meget nemt undvære side-
hoveder og fødder, indrykninger, 16 forskel-
lige skrifttyper, spalter, indsatte billeder, fed, 
kursiv, horeunger og det der er værre. 
Det er et bøvl at fjerne alt det smarte halløjsa. 
Vi fjerner det nemlig alt sammen. Vi har slet 
ikke noget at bruge alle finurlighederne til. 
Vi skal have det ensrettet, så det kan se rime-
ligt strømlinet ud, når det først står i Låsby 
Bladet. For at hjælpe med ensretningen har vi 
faktisk en ”Vejledning for indlægsskrivere”. 
Den må du gerne få – helt gratis. Bare sig til 
eller hent den på nettet - laasby.net… For-
stås. 
 
Jubilæum 
Dette er nummer 20. Vi har fejret det i stil-
hed, men skulle nogen have glemt at aflevere 
chokolade, vin, blomster eller andet, kan I 
trygt rette henvendelse til redaktionen. 
 
Ligestilling 
En gang var en kok enten en hanhøne (som 
naboens datter udtrykte det) eller en mand, 
der lavede mad. Det var både nyttigt og for-
nuftigt. Det går åbenbart tilbage ad. Store de-
le af Låsbys kvinder har - se side 24 - åben-

bart været besvimmelsen nær ved at opdage 
at mænd kan lave mad. Hvordan går det el-
lers i Låsby og omegn? 
 
Tennis og Håndbold 
Tja.. hvad har de med hinanden at gøre? 
I hvert fald en ting her på egnen. De har lige 
været nede og vende - som foreninger betrag-
tet. Det er godt at se, at der nu kommer et 
kuld nye folk, som gider give den en skalle 
og få sat skub i tingene igen.  
Herfra kun held og lykke med projekterne. 
Håber at mange vil forstå at sætte pris på ind-
satsen.  
tsk  
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hvorfra de kom retur på flasker. 
Eigil og jeg har siden 1971 boet i Låsby, og 
har i tidens løb haft gang i mange projekter i 
haven, som har givet Eigil særdeles ”grønne 
fingre”. Da han de senere år har haft gang i 
podning og dyrkning af diverse gamle æble-
sorter, hvad var så mere naturligt for ham end 
at forsøge sig med Låsby-æblet, som han 
kendte fra mit barndomshjem. Vi synes der-
for, at det kunne være interessant, at slutte 
ringen ved at hente træet hjem til ”fødeby-
en”. Vi kan tilbyde interesserede muligheden 
for at have Låsby-æbletræet i haven, således 
at vi på længere sigt kan få vores helt egen 
”Oktober Æble Fest ” som skitseret i Låsby 
Bladet 1 / 2004. 
 

 
 

Nye generationer på vej… 
 

Ting ta’r tid, og projekt Låsby-æblet tager 
lidt længere tid, så vi vil derfor opfordre folk 
med interesse for ideen til at komme ud af 
”starthullerne” for at få gang i projektet i det-
te forår. Vi lægger ud med at pode Låsby-
æbler på de få grundstammer, som vi har på 
lager, og desuden har vi lagt kimen til nye 
grundstammer, idet vi dette forår har sået 
nogle æblekerner fra sidste års høst, og de vil 
være klar til podning i foråret 2005, og sene-
re til udplantning i efteråret 2005. 
Har du interesse i et helt personligt træ med 
egne ”tandmærker” så er det nu du skal i 
gang. Spis et æble, og så de modne kerner i 
en urtepotte med havejord der er blandet op 
med sand. Giv dem et par døgn i fryseren og 

 
 

Låsby-æblet 
 
 
 
 
 
 
 
Anni og Eigil Kjeldsen 
 
Vi har med stor interesse læst indlægget om 
byudvikling, hvor Børge Møller foreslog, at 
folk fra byen deltog aktivt i projekt Grøn 
Låsby. Han opfordrede til fællesskab om-
kring æbledyrkning samt udnyttelse af frug-
terne. I den forbindelse blev Låsby-æblet 
nævnt, og da vi er i besiddelse af et Låsby-
æbletræ og lidt historisk baggrund om træet, 
vil vi gerne være med til at søsætte denne 
ide, og dermed udbrede kendskabet til ”Lås-
by-æblet”. 
Det oprindelige Låsby-æbletræ er efter si-
gende en spontan opstået sort, fundet i en 
planteskole hos en forhenværende gartner i 
Låsby. Da æblet har mange gode egenskaber, 
og ligeledes er meget saftigt, har han skøn-
net, at det måtte være velegnet til æblemost. 
Han har derfor formeret træet ved podning, 
og solgt Låsby-æbletræer videre til bønderne 
på egnen, som på daværende tidspunkt eks-
perimenterede med alternative afgrøder, bl.a. 
dyrkning af æbler til mosterierne. Modertræ-
et til vores nuværende Låsby-æbletræ har 
min far købt hos gartneren i Låsby og plantet 
det i sin frugtplantage på Jaungyde mark til-
bage i 30-erne. Et af de eksperimenter, som 
han forsøgte sig med, var netop dyrkning af 
æbler med salg for øje. Jeg husker fra min 
barndom de smukke og saftige røde æbler 
med den karakteristiske søde smag, der om 
efteråret blev gemt i kælderen som vinterfor-
råd. Overskuddet blev sendt på mosteri, 
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”plant” urtepotten i haven. Beskytter du urte-
potten med lidt overdækning af grankviste el-
ler lignende, så vil du i bedste fald have din 
helt personlige grundstamme til podning næ-
ste forår, hvor Eigil står klar med podekviste. 
 

 
Anni, Eigil og et æbletræ 
 

Husk at tage børnene med i processen, og lad 
dem opleve glæden ved at se æblekernerne 
spire frem og senere blive til et nyt Låsby-
æbletræ. Hvis du ikke har plads til nye træer i 
haven, så kan du alligevel være med i ”fe-
sten”, da Eigil gerne poder en kvist på et ek-
sisterende æbletræ i din have.  
”Æblevenner”! 
Op af starthullerne 
Få gang i projektet.  
Ring  86951677 og få en sludder med Eigil, 
Sammen søsætter vi projekt ”Låsby-æblet”. 
Vi glæder os til at høre fra rigtig mange. 
Kan du bidrage med mere viden omkring 

Låsby - æblets  oprindelse; eksempelvis 
hvem gartneren var osv., så kunne det være 
sjovt at indsamle mere viden om træet. 
 
Låsby Bibliotek 
- hjælp biblioteket med at flytte! 
 

 
 
 
 
 
 
 
Tina Grimstrup 
Ledende bibliotekar 
 

Låsby Bibliotek flytter i nye lokaler og havde 
derfor sidste åbningsdag i de nuværende lo-
kaler torsdag den 6. maj 2004.  
I forbindelse med ombygningen af Låsby 
Skole har det længe været besluttet, at Låsby 
Bibliotek - ligesom i Gl. Rye - fremover skal 
dele lokale med skolebiblioteket. 
Vi glæder os til lokalefællesskabet - og ven-
ter os meget af det fremtidige samarbejde. 
Efter byggeplanen nærmer tiden sig for reno-
veringen af de nuværende lokaler, og indtil 
de fine, nye lokaler er helt klar til indflyt-
ning, er Låsby Bibliotek lukket. 
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Låsby Bibliotek åbner igen tirsdag den 10. 
august, og i den mellemliggende periode hå-
ber vi, at lånerne i Låsby vil hjælpe bibliote-
ket med at flytte.  
 

 
 

Kom igen 10. august…… 
 

Derfor opfordrer vi til, at man beholder mate-
riale lånt på Låsby Bibliotek med afleve-
ringsdato før 10. august 2004, indtil vi åbner 
igen. Vil man meget gerne aflevere det lånte 
materiale inden 10. august, skal det afleveres 
på Ry Bibliotek. 
På samme måde håber vi også, at Låsby Bi-
blioteks lånere vil benytte enten Ry Bibliotek 
eller Gl. Rye Bibliotek i den lukkede periode. 
Sammen med Låsby Skole og skolebibliote-
ket har vi i stor stil planer om at fejre vores 
nye fælles lokaler, og det vil man komme til 
at høre meget mere om.  
Vi glæder os til at skulle tage det nye lokale i 
brug og præsentere det for lånerne! 
På gensyn! 
 
En kommune med ambitioner 
 
 
 
 
 
 
 
Lene Nielsen 
 
En kold lørdag formiddag står jeg ved bus-
stoppestedet ved Korsvej Savværk på Gl. 

Silkeborgvej. Det blæser og småregner. Ikke 
langt fra busstoppestedet foregår et eller an-
det, for der står nogle fliser på højkant bag en 
afspærring. For at holde varmen (læs: af nys-
gerrighed), går jeg derhen. Vinden har væltet 
et stort skilt, og da jeg rejser det op får jeg en 
forklaring. “Renovering af fortove” 
 

 
 

“Arbejdet forventes afsluttet”. Det kalder jeg 
en servicemeddelelse. Er det ikke rart at vide 
at vi bor i en kommune med ambitioner om 
at holde, hvad de lover!!! Ikke et ord om 
hvornår… 
Apropos skiltning. 
Vi kom fra Århus og flyttede ind i et hus på 
Kirkevej. Vi kunne fra vejen se ud over mar-
ker og store vidder, og vi havde en helt klar 
forventning om, at vi ville komme til at se 
vilde dyr her ude på landet. Naboerne fortal-
te, at der siden 70’erne havde været planer 
om udstykning og endda et indkøbscenter: 
“men det kommer vi nok ikke til at opleve i 
vores tid”. 
Sådan kom det imidlertid ikke til at gå. Nu er 
der fuld gang i udstykningen, og det har givet 
os en helt enestående mulighed for at iagttage 
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et af de vilde dyr. 
Det er helt klart et flokdyr, og den indtager 
føde i så store mængder, at man ikke er i 
tvivl om, hvor den har været. Når den ikke 
spiser, bevæger den sig gerne tæt på de bebo-
ede områder med en overraskende høj gen-
nemsnitsfart. Den har en kedelig vane med at 
lægge sin afføring (= lort) på de asfalterede 
veje. Den er gul med brune pletter og har en 
lang hals. Nej, det er ikke en giraf… Det er 
en gravko!!!  
Nok om naturen. 
I det sidste nummer af LåsbyBladet læste jeg 
en artikel om udstykningen ved Kirkevej. 
Der stod noget om de nye gadenavne: 
Vestermarken og Træbuen, de navne giver 
næsten sig selv. Så blev Klanghøj nævnt, og 
det gjorde mig lidt forvirret, at det blev stavet 
med “g” for jeg troede, at det var i familie 
med Klankballevej der ligger i nærheden, alt-
så stavet med “k”.  
 

 
 

Nu var det jo skiltningen, vi kom fra, og efter 

min oplevelse ved busstoppestedet begyndte 
jeg at læse på skiltene ved Kirkevej. 
Øverst på Kirkevej så vi flere udgaver af 
skilte, alle med gadenavnet Klanghøj med 
“g”. Længere nede ad vejen står det mere of-
ficielle skilt, med teksten: 
“Her udføres Byggemodning af Klankhøj - 
etape 2”. Nu stavet med “k”. 
 

 
 

Nu er forvirringen total. Er der nogen der kan 
fortælle mig om Klanghøj staves med “g” el-
ler “k”, og hvis det er “g”, hvad kommer det 
så af??? 
For god ordens skyld vil jeg lige nævne at 
kommunen ifølge skiltningen, forventer byg-
gemodningen færdiggjort “primo april 2004”. 
 
---- 
PS. Henrichsen kan måske hjælpe med for-
klaring til vejnavne. Se side 11. tsk 
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Låsbys tilstand 
 
Morten Thougård 
 
Efter nu at have boet uden for Låsby i næsten 
1 år, kommer man virkelig til at se, hvordan 
byen ser ud udefra. Første gang vi kørte til 
byen, efter vi var flyttet, lagde man rigtig 
mærke til de gamle og nedslidte camping-
vogne, der står ved Det Blå Marked. Hvorfor 
skal en af Låsbys bedste udstillingspladser 
ligne en kirkegård for campingvogne? 
 

 
 

Kun en enkelt (afdød?) campingvogn… 
 

Anden gang vi kørte til byen, slog vi et smut 
forbi kroen. Men minsandten om der ikke 
også dér stod et par udtjente bilvrag, lige 
over for et af byens bedste varetegn. Hvad 
sker der dog? 
Var det ikke en god ide at bruge nogle penge 
til at forskønne egnen omkring Det Blå Mar-
ked. I stedet for et hegn kunne man da sætte 
et stakit op så man i det mindste ikke kunne 
se, hvor ”beskidt” der egentlig er. Det er jo to 
diamentrale modsætninger, når man først 
kigger til venstre, og ser hvor meget AVK 
har gjort ud af omgivelserne. For så at vende 
hovedet til højre… Jeg er ikke ude på at få 
lukket Det Blå Marked. Det trækker jo da en 
del mennesker til byen hver weekend. Jeg vil 

blot pointere, at flot emballage sælger varen 
bedre. 
Med de vækstmuligheder der ligger i Låsby, 
nu hvor motorvejen er ”kommet til byen”, så 
mener jeg at man kunne få et større udbytte, 
rent markedsføringsmæssigt ved at bruge 
nogle markedsføringskroner til at forskønne 
den yderste del af byen. 
Finder man noget lignende i Ry, Galten eller 
Silkeborg? Næh, men de har jo nok været 
klar over problemet. 
 
 
Låsby Bladets klummeskriver, AnneMarie 
Rytter får et stikord og helt frie hænder. Her 
er hendes bidrag til dette nummer. tsk 
 
Hvide løgne 
 
Anne-Marie Rytter 
 
Da telefonen ringede fredag aften, sad jeg 
ved aftensmaden sammen med min bror og 
hans kone, som var på besøg. Lige da jeg 
hørte, at det forventedes af mig, at jeg skrev 
nogle linjer til Låsbybladet, var min første 
indskydelse at sige, at det kunne jeg desværre 
ikke, for jeg havde travlt på mit arbejde, eller 
jeg skulle hjælpe en bekendt med noget uop-
sætteligt – det var som om, undskyldningerne 
for at slippe for denne opgave pludselig stod 
i kø. De hvide løgne væltede frem, som det 
så ofte sker, når der kræves noget konkret af 
én. Og så var stikordet netop "hvide løgne."  
Faktisk vil jeg gerne skrive; jeg kan lide at 
sidde ved computeren og fylde side efter side 
med bogstaver, ord og sætninger, så egentlig 
var det ikke fordi, jeg ikke ville skrive lidt til 
Låsby Bladet. Jeg havde bare haft en ar-
bejdsuge med mange – ganske vist spænden-
de, men også i nogle tilfælde ret krævende 
opgaver. Jeg havde skullet jævne skidtet i 



Låsby Bladet, Side 9 

 

huset lidt fredag eftermiddag, inden gæsterne 
kom; jeg skulle have kreeret noget mad, og 
det skulle ikke bare være flade rugbrødsmad-
der, som det sker, familien bliver spist af 
med om fredagen. Desuden var det dejlige 
barnebarn kommet for at blive passet, mens 
hans mor skulle ud at overleve som spejder i 
fri luft.  
Mange gange får folk, og dermed også jeg 
selv sagt nej tak til spændende opgaver, fordi 
vi ikke har evnen til at forestille os, at vi får 
mod på og kræfter til at klare udfordringerne, 
når vi i forvejen er trætte. Vi har svært ved at 
forestille os, hvordan de andre og mere ener-
giske tilstande, som vi har, kan være. Så er 
det, at vi griber til en hvid løgn, og så siger 
vi: "Jeg har desværre ikke tid… "Jeg skal i 
byen…" "Jeg skal besøge min syge mo-
ster…" o.s.v. 
Man kunne i virkeligheden bare sige: "Jeg 
har haft travlt, og nu er jeg træt og rundtosset 
i hovedet af alle de opgaver, der har været, så 
det kan jeg ikke lige tage stilling til nu, men 
spørg mig i morgen!" Måske er det ikke rig-
tig legalt at være træt og doven og derfor sige 
nej tak – det er mere ok at takke nej, når man 
har en uopsættelig grund – når andre allerede 
har disponeret over vores tid og energi.  
I de situationer, hvor vi ikke gider, siger vi, 
at vi desværre ikke kan. 
Løgne kan være hvide, eller de kan være lod-
rette. Vandrette kan de ikke være, og de kan 

ikke rigtig have andre farver end hvid, selv 
om jeg formoder, at de må være smånusset 
grå eller melerede, og når det er rigtig slemt, 
koksgrå eller ligefrem sorte. Men det siger vi 
ikke. 
Det, at løgne er hvide, handler om, at det er 
løgne, der ikke gør nævneværdig skade – 
måske er de tværtimod gavnlige. De hvide 
løgne er nærmest synonyme med  undskyld-
ninger, der skal skåne andre mennesker (og 
måske én selv) for en sandhed, der kan være 
ubehagelig. Bliver man inviteret på besøg et 
sted, hvor man slet og ret ikke gider sætte si-
ne ben, er det en del af de almindelige sociale 
spilleregler, at man ikke siger: "Jeg gider ik-
ke komme og kede mig halvt ihjel hos 
dig/Jer." Så er det mere acceptabelt at sige: 
"Jeg kan desværre ikke komme, da jeg alle-
rede er inviteret et andet sted hen." Og det er 
fint nok at undgå at såre sine medmennesker, 
når det kan lade sig gøre. 
Problemet er så bare, at på et tidspunkt kan 
de hvide løgne blive mere belastende end 
sandheden. Nemlig, når man utallige gange 
har været inviteret, og man hver gang har 
sagt nej tak med forskellige mere eller min-
dre gennemsigtige undskyldninger/hvide 
løgne.  
Engang arbejdede jeg et sted, hvor vi altid 
var to kolleger på vagt sammen. Når der var 
sygdom på stedet, og der skulle tilkaldes en 
vikar, kunne det ske, at den, man ringede til, 
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spurgte, hvem der ellers var på vagt, og først 
derefter sagde, at han/hun desværre ikke 
kunne komme på arbejde. Så virkede den 
hvide løgn bare ikke ret positiv. 
Udtrykket "sandheden er ilde hørt," er sikkert 
grundlaget for, at de hvide løgne er så stor en 
del af de fleste menneskers hverdag.  
Vi fortæller vores børn, at de skal sige sand-
heden, og det gør børn, inden de lærer tek-
nikken med at lyve hvidt eller at tie stille 
(hvilket også kan være en slags løgn!) Da en 
af mine piger var ca. fire år, sagde hun en-
gang til en af de ældre mostre i familien: 
"Hvor er du dog blevet stor, siden jeg har set 
dig sidst!" Det var mosteren faktisk, og sådan 
hilste hun også gerne familiens børn, men 
hun havde ikke selv lyst til at høre det sagt 
med en meget tydelig barnestemme i et større 
selskab, hvor de andre voksne efterfølgende 
kiggede væk eller kiggede ned, men tydeligt 
udstrålede, at de tænkte det samme, som bar-
net sagde højt.  
Min mor har altid sagt, at kunne man ikke si-
ge noget pænt, kunne man holde sin mund, 
og det er en ganske god regel i mange situa-

tioner. Nogle mennesker har et handicap, der 
gør, at de ikke kan lyve, og det kan blive en 
af de største vanskeligheder, som disse per-
soner har. De får simpelthen svært ved at be-
gå sig blandt andre mennesker, fordi de ikke 
kan sætte sig i andres sted og vurdere, hvor-
når sandheden gør mere skade end en (hvid) 
løgn. 
 

 
 

En syren….hverken hvid …..eller løgn….. 
 

Et af mine børn gik en overgang i skole 
sammen med en dreng, som ikke kunne finde 
ud af denne skelnen, og han var konstant i 
konflikt med de andre børn. Da min unge 
havde fået nye rulleskøjter, som hun var me-
get glad for, sagde denne dreng straks, at 
hendes rulleskøjter ikke var ret gode, for-
di……. o.s.v. Det blev hun ikke særlig venlig 
af – hun ville have lov til at være glad for si-
ne nye rulleskøjter. 
Er man i byen (eller derhjemme for den sags 
skyld), gør man klogt i at spise, hvad der bli-
ver sat på bordet og se tilfreds ud dertil. Bli-
ver der serveret noget ganske uspiseligt, må 
man gøre op med sig selv, om man vil simu-
lere svagelig mave, eller om man vil sige det, 
som det er. 
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Engang da jeg var barn, og mine forældre 
havde komsammen, serverede min mor fran-
ske vafler, som hun jo havde rørt smørcreme 
til. Der var desværre nogle børn, der havde 
leget med salt og flormelis, så de to ingredi-
enser var blevet blandet godt og grundigt 
sammen. Mine forældre havde så travlt med 
at være værtsfolk, at de ikke selv smagte på 
kagerne, og alle gæster spiste uden at for-
trække en mine. Dér ville min mor nu godt 
have vidst besked. 
"Alting kommer for en dag" er også en tale-
måde, som er ganske meget brugt, og det er 
nok rigtigt. Man skal passe på, at man ikke 
strækker de hvide løgne så langt, at man ikke 
kan komme tilbage til sandheden igen. Så 
man bliver viklet ind i et net af løgne og for-
tielser. Så er det, at det ikke længere er hen-
synsfuldt at stikke en plade for at undgå at 
tage stilling til sandheden eller for at skåne – 
ja, hvem mon man egentlig skåner?  
 

 

Gade- og vejnavne i Låsbyom-
rådet.. 
 
 
 
 
 
 
K.Henrichsen 
  
I forbindelse med udstykninger og bygge-
modning i såvel beboelses - som -
erhvervsområderne i Låsby har det været 
nødvendigt med navne til de nye gader og 
veje, som er blevet anlagt, og på det seneste 
har der været behov for indtil flere nye nav-
ne. 
Fra Teknisk afdeling på rådhuset i Ry oplyser 
Hanne Mortensen, som specielt arbejder med 
det område, at man fra forvaltningens side al-
tid søger tilbage til det gamle stednavneregi-
ster, som er udarbejdet af Institut for Sted-

             

                            Galten Dyreklinik. Søndergade 24, Galten.  
                   Telefon: 86 94 30 80  
                    www.galtendyreklinik.dk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              Åbningstider: Mandag-fredag: 8.00-17.00. Lørdag: 8.00-13.00 
                        Konsultation efter aftale. Vi træffes døgnet rundt – året rundt.  
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navneforskning på Københavns universitet, 
og derefter rådgiver politikerne ud fra de 
gamle lokalhistoriske stednavne. 
I dette register findes en fortegnelse over 
stednavnene i Flensted og Låsby ejerlaug 
med den rigtige placering på sognekortet. 
Der er i fortegnelsen medtaget i alt 137 nav-
ne, men der findes flere, som ikke er opført 
på listen, det gælder f.eks. Klanghøj, som er 
navnet på et nyt udstykningsområde på 
Vestergårdens marker. 
Mange har med rette undret sig over dette 

navn, fordi man i Flensted har møllehøjen, 
som fra gammel tid er blevet kaldt Klankbal-
lehøj, og senere har vejen fra Låsby over 
Vesterskoven fået navnet Klankballevej. 
Ifølge et gammelt kort fra samme institut ty-
der det på, at der på et tidspunkt er sket en 
skrivefejl, så g er blevet til k. Det virker hel-
ler ikke særlig logisk, at man så tæt på Klank 
i Høver-området skulle have en Klankballe-
høj liggende i Låsby sogn. 
Når det nye kvarter syd for Kirkevejen har 
fået navnet Træbuen, så har det intet som 

 

 



Låsby Bladet, Side 13 

 

helst med de gamle stednavne at gøre. Det 
har været et ønske fra de firmaer, som står 
bag opførelsen af områdets træhuse, og poli-
tikerne har senere accepteret. 
Da Låsby sogneråd i sin tid - før kommune-
sammenlægningen - skulle navngive de for-
skellige veje og gader, skete det ret vilkårligt. 
Såvidt muligt brugte man de gamle kalde-
navne såsom Østerskovvej, Elleskovvej, 
Kratvej, Sorringvej m.v. Alle navne, der an-
tyder, hvor vejen går hen. Men i de 
nye kvarterer er der ikke samme logik f.eks. 
Rønnealle, Parkvej, Toftevej mv. Navne som 
Byskellet, Kiltorn og Rosenhøj har derimod 
historisk oprindelse. 
Enkelte gadenavne er opkaldt efter personer 
som Thor Langesvej, P. Hedegårdsvej og 
Schrødervej. I industriområdet blev det til 
Niels Bohrsvej og Ole Rømersvej, der begge 
refererer til det geniale og det opfindsomme, 
som i rigt mål er blevet efterlevet af områdets 
virksomheder. Det nye industriområde øst 
har igen fået historiske navne som Mose-
gårdsvej. På de gamle kort hedder arealerne 
Mose Agre.  
Listen over de mange lokale stednavne afslø-
rer mange meget mærkelige betegnelser for 
de forskellige områder. 

Arealet, der i dag afgrænses af Gjernvej - 
Hammelvej nord og Møllehulen har fra 
gammel tid heddet Graaelonge, i daglig tale 
Gralong. Navnet er blevet brugt i generatio-
ner af ejerne af Overbyens gårde, der alle 
havde parceller derude. I dag er alle parcel-
lerne købt til matr. nr. 10, og ejeren overvejer 
alvorligt at flytte gårdens produktionsbyg-
ninger, der ligger meget klemt, ud på disse 
jorder. Så måske får vi snart endnu en histo-
risk vej, nemlig den del af den gamle Ham-
melvej, der nu er en markvej fra Gjernvej. 
Den nye gård og tilkørsel kunne jo passende 
komme til at hedde Graalong. 
 
Låsby Motions Center 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Jørgen Krongaard 
  
Motionslokalet er blevet moderniseret. Vi har 
fået fjernet toilettet, således at vi kunne flytte 
receptionen over i det hjørne, hvor toilettet 

 A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 
 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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var. Samtidig har vi inddraget gangarealet 
(vindfang) og placeret motionscykler og 
stepmaskine der. Hallen har bevilget fjernsyn 
til rummet og dette vil blive opsat i uge 19. 
Alt dette har gjort, at rummet kommer til at 
virke bedre og med mere plads til div. udfol-
delser. Så nu mangler vi bare, at der kommer 
en masse mennesker for at benytte facilite-
terne. 
’ 

 
 

Mulle-maskineri… 
 

 
Låsby svømmebad 
 
 
 
 
 
 
 
 

Torben Jensen 
 

Når du sidder og læser disse linier, er der 
forhåbentligt badevejr – for badesæsonen er 
godt i gang. 
Siden sidste udgave af Låsby Bladet er der 

afholdt generalforsamling, hvor bestyrelsen 
blev udvidet med et medlem til i alt 5. 
Formand Flemming Just kunne byde vel-
kommen i bestyrelsen til kasserer Mona Pe-
dersen og til Betina Sørensen – til afløsning 
for Pia Sørensen. Endvidere består bestyrel-
sen af Mogens Kristiansen og Torben Jensen. 
Regnskabet blev gennemgået, året sluttede 
med underskud, som man har kunnet læse 
under stor overskrift i Midtjyllands Avis i 
april måned ”Låsbybad  med minus på 
bundlinien”. 
Resultatet blev et underskud på 20.144 kr. ef-
ter en rekord omsætning på godt 56.000 kr. 
som blandt andet indeholder salg af sæson-
kort, salg af dagsbilletter, salg af støttebevi-
ser og slik. 
Desværre havde journalisten ikke sat sig or-
dentlig ind i regnskabet, idet udgiftssiden og-
så indeholder en post på 82.862 kr. som er 
benævnt NYANSKAFFELSER. 
  

 
 

Facade under renovering.. Færdigt arbejde 
 

Det er primært det nye solvarmeanlæg og 
termotæppet, der har tynget regnskabet. 
Regnskabet blev godkendt af generalforsam-
lingen uden bemærkninger – så det var nok 
alligevel ikke er så ringe endda… 
Også i den nye sæson bliver der posteret un-
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Program 
 

for 
 
 
 
 
 
 
 

10. til 13. juni 2004 
 

 
 
Torsdag den 10. juni 
 
Kl. 19.00 
Fodboldkamp – serie 5 
Låsby mod Herskind 
 
Kl. 19.00 - 22.30 
Sodavandsdiskotek 
For de unge fra 4. til 7. klasse.  
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Fredag den 11. juni 
 
Kl. 14.00 – 18.00 
Samba arrangeret af skoleklubben Klatten. 
Deltagere fra klubben, børnehaverne og SFO. 
Optoget starter kl. 14.00 ved skolens SFO og går herefter gennem Låsbys gader, for til sidst at ende 
ved teltet på festpladsen. Her vil der være konkurrencer og lege indtil kl.18.00, hvor næste program-
punkt - Familiegrill - starter. Kl. 15.00 åbnes boder med salg af kaffe, kage, pølsehorn, sodavand og 
slik. 
 
Kl. 18.00 
Familiegrill på stadion. 
Tag mad med til familien og få nogle hyggelige timer sammen med naboer og venner. Tag jeres 
egen mad med. Der bliver opstillet grill, hvor I har mulighed for at grille jeres medbragte kød, pølser 
etc. Drikkevarer købes i teltet. 
 

 
 
 
Kl. 18.00  
Klubrally 
En klasse for nybegyndere uden licens. Dette løb er forbeholdt begyndere med egen personbil. Det 
eneste du skal medbringe er styrthjelm, egen bil og et gyldigt kørekort.  
En anden klasse for licenshavere. 
Arrangementet starter med instruktion kl. 17.00 ved Låsby Hallen. Kørslen foregår på afspærrede 
veje og parkeringsarealet i industrikvarteret. 
Startgebyr kr. 150 pr. bil. 
Præmieoverrækkelse i teltet på festpladsen.  
 
Kl. 22.00 – 01.00  
Diskotek for de unge 
For de unge fra 8. klasse og opefter. 
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Lørdag den 12. juni 
 
Kl. 8.00 
Gratis rundstykker og kaffe 
Kaffen er sponseret af Låsby Kro, rundstykkerne af Super Best og smørret af Nordea. 
 
Kl. 10.00 – 13.00 
Markedsdag 
Du kan sætte din bod op i ”markedsgaden” – pladsen foran teltet ved Låsby Hallen – fra kl. 9.00. 
Har du spørgsmål vedrørende markedsdagen, så kontakt Karen V. Nielsen 86 95 10 48. 
(Der må ikke sælges noget i konkurrence med Sommerfesten) 
 
Kl. 10.00 
Gadefodbold   
Tilmelding til Kjeld Jensen på tlf. 86 95 17 87 eller 
anvend vedlagte tilmeldingskupon. 
 

 
 
Kl. 11.00 
Miniput fodboldturnering 
Der bliver 4 puljer á 4 hold. 
 
 
Kl. 11.00 
Diverse aktiviteter for børn 
Bordtennis, ponyridning med ponyer fra Egelykke 
mm. 
 
 
12.00 – 13.00  
Pølser og Elenas forårsruller kan købes i teltet. 
 
 
Kl. 13.00 Heartburns spiller i teltet  
 
 
Kl. 14.45 
Præmieoverrækkelse miniput turnering 
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Lørdag den 12. juni 
 
Kl. 18.30 
Aftenfest i hallen 
Sommerfest-menu, som vi kender den. 
Musik: Peak, som spiller et afvekslende, danse-
glad repertoire fra Creedence Clearwater til Andy 
Strong 
Pris pr. person incl. mad: kr. 130. 
Tag venner og naboer med til en festlig aften. 
Bestil plads til festen fredag aften eller lørdag 
formiddag. 
Entré til festen efter kl. 21.00: kr. 40. 
 
Søndag den 13. juni 
 
Kl. 10.00 
Beboerforenings børnedyrskue 
Kom og udstil dit kæledyr / tøjdyr og få det bedømt af en rigtig dyrlæge. Der er præmie til alle børn. 
Pris pr. person/udstiller Kr. 20,00. Betales på pladsen 
Tilmelding kan ske enten til din klasselærer, til børnehaven eller til Inge M. Jensen, Flensted Byvej 
22, tlf : 86951517. 
Tilmelding senest den 4. juni. 
 
Kl. 12.00  
Kagekonkurrence  
Kager til konkurrencen indleveres i teltet. Der er én kategori for voksne og en anden for børn. 
 
Kl. 13.00 
Linedance-opvisning med Voel 
Linedancers 
Arrangeret af Connie og Ole 
Lauritsen 
 
Kl. 14.00 
Årets Låsbykage kåres. Johanne 
Halvorsen er dommer og Jørgen 
Bak er speaker 
 
Kl. 15.00 
Rundbold turnering 
 
Kl. 16.00 
Sommerfesten for i år er slut 
 
Der er hoppepude alle dage 
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Det forholder sig nemlig således, at for hvert 
solgt sæsonkort modtager badet sponsortil-
skud – så jo flere sæsonkort – jo mere i til-
skud. Derfor opfordrer bestyrelsen til køb af 
sæsonkort. 
Prisen for et enkeltkort er uændret 200 kr. og 
familiekort 350 kr. Når vi sælger et kort 
modtager vi for tiden 325 kr. i sponsortil-
skud. Det kan godt blive til mange penge, 
hvis blot der bliver købt sæsonkort nok. Pen-
gene vil blive brugt til det fortsatte arbejde 
med at gøre svømmebadet bedre. 
Indehavere af sæsonkort kan bade alle ugens 
dage under opsyn af livredder fra kl. 13.00 til 
17.00. 
Derudover kan man mod betaling af deposi-
tum på 100 kr. modtage en nøgle til badet 
med mulighed for at bade hver dag fra kl. 
07.00 til 22.00 – en billig fornøjelse. 
Det er også muligt af leje badet – børnefød-
selsdag, firmafest m.v. – Du skal blot kontak-
te bestyrelsen i god tid inden arrangementet. 
Bestyrelsen opfordrer fortsat erhvervslivet til 

der NYANSKAFFELSER, men slet ikke i 
samme størrelsesorden, hvorfor vi forventer 
et resultat på bundlinien omkring 0. Man skal 
jo også huske på, at det handler om et svøm-
mebad til gavn for lokalbefolkningen og ikke 
en pengetank. 
 

 
 

Samtidig skal nævnes, at det kommunale til-
skud er nedsat fra ca. 152.000 kr. i 2002 til 
ca. 115.000 kr. i år – hermed skulle der jo 
også gerne kunne blive penge til andre gode 
foreninger i kommunen. 
 
Bestyrelsen i svømmebadet har valgt at bruge 
vintertiden på at skaffe penge til badet på an-
den vis end blot at stikke sugerøret ned i den 
kommunale pengekasse. 
I indeværende sæson bliver der brugt penge 
og ikke mindst masser af frivillig arbejds-
kraft på at beklæde omklædningsbygningen 
med træ på den østlige gavl, facaden mod syd 
– parkeringspladsen og gavlen mod vest. Fa-
caden mod nord – ind mod selve svømmeba-
det må vente til næste år. Træværket, der 
omkranser badet, bliver malet og sidst men 
ikke mindst: Det gamle solvarmeanlæg er 
fjernet, og der bliver etableret en solplads på 
ca. 85 m2.  Her bliver der mulighed for at 
nyde solen på de nyindkøbte solvogne !!! 
En STOR TAK til de mange frivillige og 
sponsorerne som har gjort det muligt at gøre 
svømmebadet mere indbydende – KOM OP 
OG SE…  
Inden sæsonstarten har vi udsendt invitation 
til byens og omegnens erhvervsliv om at ind-
gå en sponsoraftale under mottoet – noget for 
noget. 
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at støtte badet - og der er desværre mange, 
som ikke har svaret på indbydelsen til at bli-
ve sæsonkortsponsor trods flere henvendelser 
!!! Kontakt bestyrelsen, hvis I er interesseret 
eller har spørgsmål. 
Der er stadig pladser på sponsortavlen, som 
netop nu indeholder følgende navne: 
 
Sæsonkortsponsorer: 
BG Bank, Ry 
Danske Bank, Ry  
Baby Dan  
Nordea Låsby 
Multisol 
Låsby Byg  
Laven Motormølle 
SuperBest, Låsby 
Laasby Vognmandsforretning  
Realmæglerne Ry 
Automester Låsby 
Sparekassen, Ry  
JB Taxi  
Ole’s Minilæsserudlejning 
Hos Jørgen Bak 
Låsby Smede- & Maskinforretning 
Låsby Grillen. 
 

 
 

 

Den nye solplads er straks færdig.’ 

Øvrige sponsorer: 
Gjern Tømmerhandel 
Realkredit Danmark 
Søhøjlandets Malerforretning 
Grafisk Indtryk. 
 
Til slut ønsker bestyrelsen alle i Låsby og 
omegn en god og varm sommer – vi ses i 
Låsby Badet.  
Kontaktpersoner: 
Flemming Just tlf. 8695 2030 
Torben Jensen tlf. 8695 1033 
 
Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Låsby har stadig en tennisklub.  
Efter 2 ekstraordinære generalforsamlinger 
lykkedes det at samle 5 medlemmer, der var 
villige til at føre klubben videre. 
Det første bestyrelsesmøde er afholdt, hvor 
man konstituerede sig: 
Jørgen Bak - formand 
Bo Christensen - kasserer 
Lisbeth Poulsen - sekretær 
Sven Matthiesen – ansvar for baneanlæg 
Claire Henshaw. 

 
O  m  b  y  g  n  i  n  g  s  p  l  a  n  e  r  ?                           
 L a d   o s   h j æ l p e   m e d   f i n a n c i e r i n g e n 
 Der er altid noget ved boligen, der kan forbedres 
 Måske er det en modernisering af køkkenet eller 
 badeværelset, der er højt på ønskesedlen. 
 Måske er der behov for mere eller bedre plads. 
 Tag et minut ud af kalenderen, ring til os  
 på 87 22 56 70 eller bestil et møde på www.rd.dk, 
  så skal vi nok se, hvordan vi kan hjælpe. 

 Realkredit Danmark, Østergade 9, Silkeborg 
l i d t   m e r e   o v e r s k u d   i   h v e r d a g e n 

Torben O. Jensen 
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Efter en medlemstilbagegang de senere år er 
bestyrelsens vigtigste opgave at vende den 
”trafik”. Og hvordan gør vi så det? Først og 
fremmest drejer det sig om at bevare de med-
lemmer, vi har, og få dem med til at arbejde 
aktivt for tennissporten i Låsby. 
Med alle de nye tilflyttere i byen har vi chan-
cen for at ”kapre” nye folk, hvis vi viser, at 
klubben er et sjovt og spændende sted at væ-
re. 
Vi vil kontakte skolen/SFO/ungdomsskolen 
for i samarbejde med dem at tilbyde de unge 
et alternativ til fodbold, håndbold osv. 
Vi vil tilbyde efterlønnere medlemskab for 
halvt kontingent med rådighed over banerne 
hver dag til kl. 15.00. 
”Gamle” medlemmer (før 2003) tilbyder vi 
også halvt kontingent det første år. 
Der vil blive afholdt prøveaftener/-timer, 
hvor vi vil stille hjælpere til rådighed. 
Der er ikke tilmeldt turneringshold i år, men 
der er mulighed for at deltage i stævner. 
Skulle der være nogen, der kunne have lyst 

til at komme på trænerkursus, hører vi gerne 
fra jer/dig. 
Standerhejsning Kr. Himmelfartsdag den 
20. maj kl. 10.00,- hvor vi spillede en gang 
”social” tennis. Alle kunne være med. 
Er løbet af stabelen. Tak til alle der kom. 
Kommende arrangementer: 
Sommertennisskole for børn i uge 30. 
Loppemarked den 21. – 22. august. 
 

 
 

Tennis er god motion i dit tempo. 
 

Alle I, der har et eller andet I kan undvære. 
Ting og sager, tøj – helst uden for store hul-
ler, henvender sig blot til én af os i bestyrel-
sen. Så henter vi ”varen”. 
Vi håber også, vi sidst på sommeren kan af-
holde en lille fest ved klubhuset. Herom se-
nere. 
I håbet om, at dette indlæg har ”sat noget i 
gang” hos jer, ser jeg hen til en dejlig som-
mer med masser af aktivitet, godt humør, 
motion og hyggeligt social samvær på vores 
fælles tennisanlæg. 

Nordea 
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Adresser og telefonnumre: 
Jørgen Bak, Schrødervej 13, tlf. 86 95 10 34. 
Bo Christensen, Skolevej 3, tlf. 86 95 19 47. 
Lisbeth Poulsen, Hovedgaden 64, tlf. 86 95 
14 64 
Sven Matthiesen, Bakkevej 4, tlf. 86 95 14 
76. 
Claire Henshaw, Blochgården 4E st., tlf. 86 
95 26 20 
 
Børnedyrskue 
 
 
 
 
 
 
 
Inge M. Jensen 
 
I forbindelse med Låsby Boldklubs sommer- 
fest holder Låsby Beboerforening børnedyr-
skue på sportspladsen ved Låsby Hallen søn-
dag den 13. juni kl. 10.00 – 12.00. 
Kom og udstil dit kæledyr eller tøjdyr og få 
det bedømt af en rigtig dyrlæge. 
Der er præmie til alle børn. 
Pris pr. udstiller 20 kr., som betales på plad-
sen. 
Tilmelding kan ske enten til din klasselærer, 
til børnehaven eller til Inge M. Jensen, Flen-
sted Byvej 22. Aflever en seddel med dit 
navn og hvad det er for et kæledyr/tøjdyr 
(hund, kat eller klapperslange). Dine forældre 
skal skrive tilmeldingen under. 

Husk tilmelding senest den 4. juni. Vil du vi-
de mere, så ring til mig på 8695 1517. 
Vi ses til børnedyrskue i Låsby. 
 
Låsby og Omegns Folkedanse-
re 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen 
 
Låsby og omegns Folkedansere starter ny 
sæson tirsdag den 31. august i Låsby Skoles 
gymnastiksal.  Nye samt gamle dansere skal 
være meget velkomne. Vi har nogle rigtig 
hyggelige aftener, og dansen giver en god 
motion.  
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Låsby Boldklub 
Julehalbal 
 
 
 
 
 
 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 
Julehalbal med På Slaget 12 den 27. no-
vember 2004 
”Sugar (dudududududu-ahah) Honey Honey 
(dudududududu)...” 
Det er lykkedes for Låsby Boldklub at hyre 
På Slaget 12 til årets julehalbal. Det er noget 
af et scoop, og dermed er der igen lagt op til 
et brag af en fest i Låsby Hallen. Med denne 
invitation håber vi, at Låsbys borgere og lo-
kale virksomheder vil finde sammen til en 
fornøjelig julefest i Låsby Hallen. Sæt allere-
de nu kryds i kalenderen. Forsalget vil starte i 
juni. 

 
På Slaget 12 består af musikere i topklasse – 
musikere der kan deres håndværk til finger-
spidserne:  
Henrik Lynbech, klaver - arrangør af strygere 
og blæsere samt medproducer på Let’s 
Dance.  
Joachim Ussing, bas – har tidligere spillet 
med bl.a. Moirana, Lone Kellerman og Jom-
fru Ane band.  
Palle Hjorth, orgel – Spiller ud over På Sla-
get 12 også i Carsten Knudsen’s (Nattergal) 
orkester. 
Gert Smedegaard, trommer – har i mange år 
spillet med CV Jørgensen og var med i det 
legendariske beatorkester Ache.  
Niels Kirkegaard, guitar – har produceret 
Let’s dance sammen med Henrik Lynbech og 
var med til at starte På Slaget 12 i 1984. 
Ann-Mette Elten, vokal – var med til at starte 
På Slaget 12 i 1984. 
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Låsby Forsamlingshus  
Vindere af vin 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
 
Februar 2004 
Rita og Jørgen Sørensen 
Skovbrynet 26 
Låsby 

  
Marts 2004 
Palle Pedersen 
Toftevej 6 
Låsby 

  
April 2004 
Møllerstrøm Nielsen 
Søndermarken 30 
Låsby 

 
 

Låsby Beboerforening 
Fællesspisning i Låsby 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Med mændene i køkkenet 
Fællesspisning med mændene i køkkenet 
blev et kæmpe tilløbsstykke.  
 

 

Fra venstre: Jesper Madsen, Gert Toftdahl, Henrik Jensen, 
Henning Olesen, N.P. Grewy og Svend Nielsen 
 
Der var mødt 90 sultne Låsby-borgere op. 
Alle var nok også lidt spændte på, hvordan 
mændene nu kunne klare sådan en opgave, 
men mændene klarede opgaven, så alle de 
garvede køkkenpiger måbede, og indtog mål-

 

Ry Beton & Trælast ApS 
Kløftehøj 2  8680 Ry  Tlf.: 86 89 10 29 
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tidet med største fornøjelse. 
Menuen var karbonader med bacon, bønner, 
ris og sovs. En meget stor og meget saftig 
karbonade og en fantastisk sovs med cham-
pignon og hvidløg, det var så lækkert. 
 

 

Velbekomme 
 

Derefter var der dessert, som var fyldte æbler 
med abrikossovs og is. Det var både en fryd 
for øjnene og ganen. Det må have været et 
stort arbejde at lave æblerne så flotte. 

 

Kristina nød maden og sangene 
 

Der var 6 mænd til at klare madlavningen: 
Gert Toftdahl, Svend Nielsen, Jesper Mad-
sen, N.P. Grewy, Henrik Jensen og Henning 
Olesen som formand. 
Der blev sunget nogle gode forårssange, og 
børnene fik leget meget på skolens legeplads. 
Næste arrangement med fællesspisning 
kommer ikke før til efteråret, fordi sommeren 
byder på flere muligheder for at spise og fe-
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ste sammen. Dels sommerfest fra den 10. juni 
til 13. juni med tilbud til Låsby borgerne om 
at spise og feste sammen både fredag og lør-
dag aften. Dels Sankthansaften den 23. juni, 
hvor der bliver stillet telt op. Der bliver mu-
lighed for at købe billetter i forvejen til noget 
lækkert at spise, inden båltalen og inden 
Sankthansbålet tændes.  
 

 

 

 

 

Låsby 
Biludlejning 

 
Bil til 7 personer, m/træk 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 

Låsby Boldklub 
Låsby boldklub siden sidst... 
 
Eskil Fjord Pedersen 
 
 

Den 19. marts havde vi ”Lang Nat” i Låsby 
Hallen. Lang Nat er et arrangement, hvor 
børnene kan dyrke forskellige former for 
 

 
 

Laaang Nat 
 
sport den ganske lange nat – hvis de kan hol-
de sig vågne.  
Der blev dyrket fodbold, håndbold, volley-
ball, bordtennis, styrketræning og badminton. 
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Herudover havde vi besøg af 2 friske unge 
mænd, der viste og underviste i Capoeia 
(Brasiliansk kampsort), og vi havde besøg af 
DGI legepatruljen, der instruerede i gamle 
danske lege.  
De mindre børn forlod os kl. 22.00 for at tage 
hjem at sove, de ældre blev resten af natten. 
Ialt 160 børn deltog. Lang nat gentages den 
27. august. 
Den 21. marts afholdt vi Reklamebanko i 
Låsby Hallen. Det var som sædvanligt godt 
besøgt og gav et tilskud til boldklubbens kas-
se på kr. 11.500.  
 
Tak til sponsorerne, der har gjort det muligt 
at lave dette arrangement. 
 
Tak til de, der med deres frivillige indsats, 
har fået disse arrangementer til at blive en 
succes. 
 
 

 Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Henrik Christiansen 
 
Nyt liv i Låsby Håndbold. 
Efter et par år med svære vilkår og til-
bagegang for håndbolden i Låsby er der 
efter generalforsamlingen i marts valgt 
en ny og større bestyrelse med flere nye 
kræfter, som vil forsøge at løfte den 
store opgave med at vende nedgangen 
af antal aktive hold og dalende 
medlemstal til fremgang. 
Den nye bestyrelse: 
Marianne L. Sørup. Formand 
Karsten M. Jørgensen 
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Lisbeth Fuglesang 
Hanne Slot 
Jørgen Ravn 
Ghita Glent-Madsen 
Henrik Christiansen 
Den nye bestyrelse har som noget af det før-
ste udarbejdet et nyt idegrundlag - vision og 
målsætning for håndbolden i Låsby. 
 

 
 
Idegrundlag: 
Låsby håndbold skal fremme kendskabet til 
håndbolden i Låsby og omegn ved at udvikle 
og motivere håndboldspillere og skabe gode 
sportslige og sociale oplevelser i ungdoms- 
og senior-rækkerne. 
 

 
Vision: 
Gennem en engageret og styret udvikling ud-
vikle Låsby Håndbold som den seriøse 
landsby-klub, der giver spillere gode sports-

lige oplevelser og udfordringer i trygge 
rammer, hvilende på et stort frivilligt enga-
gement samt et solidt økonomisk fundament. 
 
Målsætning: 
Sikre plads til minimum 1 hold i hver række 
for børn og unge. 
Sikre eksistensen af minimum ét herre og 
dame seniorhold. 
Med udgangspunkt i ovenstående starter det 
hårde arbejde med at skaffe træningstider i 
hallen - trænere - holdledere – spiller-
opbakning i alle årgange – forældre-
opbakning og et økonomisk fundament til de 
kommende omkostninger til den nye sæson 
2004/05, som starter efter sommerferien. 
Børn & ungdom - grobund for vækst. 
Låsby håndbold tilstræber at have en rumme-
lig børne- og ungdomsafdeling, hvor alle 
børn er velkomne - uanset evner og forud-
sætninger. 
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Foreningen ønsker at være et godt og udfor-
drende idrætsligt og ikke mindst socialt til-
bud, hvor børnene lærer at spille håndbold og 
hvor de har mulighed for at være sammen på 
tværs af alder og køn og give tilflyttere mu-
ligheden for større integration i lokalsamfun-
det. 
Træningen tager udgangspunkt i, at børnene 
skal lære at spille håndbold. For de mindste 
børn vil træningen indeholde en del legeakti-
viteter med henblik på at give børnene en al-
sidig bevægelsesfrihed og herigennem udvik-
le deres motoriske færdigheder. 
For de større børn vil der være en mere mål-
rettet træning af håndboldens færdigheder 
med udgangspunkt i det enkelte barns fær-
digheder og lyst til spillet, således træningen 
er udfordrende og udviklende for såvel øvede 
som uøvede. 
Alle børn skal uanset niveau og erfaring del-
tage i kampe og stævner og have spilletid. 
Igennem stævner og lokale aktiviteter som 
”Laaaang nat” i hallen arbejder Låsby hånd-
bold på at skabe mulighed for samvær på 
tværs af alder og køn og her igennem udvikle 
og træne sociale færdigheder. 

 

 
 

Laaaaaaang Nat 19. marts 2004. 
 

I børne- og ungdomsarbejdet er det forenin-
gens hensigt at inddrage forældre i løsning af 
en række praktiske opgaver. Dette giver mu-
lighed for samvær med andre forældre og 
muligheder for at knytte nye venskaber, men 
ikke mindst samvær med egne børn omkring 
denne dejlige sport vil give mange herlige 
fælles oplevelser …. 
Reserver allerede nu den 27. august - hvor 
der igen afholdes ”Laaaang nat” i Låsby 
Hallen for dine børn. 
 

         GL. SILKEBORGVEJ 31 
         DK-8670 LÅSBY 
         TLF. 86 95 13 55 
         FAX 86 95 19 03 

  JO-VEX aggregater 
  - et Servex produkt 
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Håndbold -  noget for dig ? 
Ung eller "gammel" – har du lyst til at spille 
håndbold i Låsby den kommende sæson, er 
du velkommen til at give forhåndsbesked el-
ler tage kontakt for mere information hos én 
af kontaktpersonerne. 
 
Hanne Slot   86951807 
Ghita Glent-Madsen  86951868 
Marianne L. Sørup 86951995 
Når sæsonen 2004-05 er startet, er du altid 
velkommen til at komme forbi til prøvetræ-
ning, hvor de første gange er gratis og ufor-
pligtende.  
 
Træner/hjælpetræner - noget for dig ? 
Har du lyst til at blive træner eller hjælpetræ-
ner for en gruppe børn eller unge hører vi og-
så gerne fra dig. 
Trænere og ledere vil løbende blive uddannet 
gennem en række kurser, således at vores 
spillere oplever en veltilrettelagt og målrettet 
træning tilpasset årgangen, så det er ikke et 
krav, at du har erfaring som håndboldtræner.  
Det der tæller er dit engagement og lysten til 
at være med i en spændende forening. 
 
Sponsor - noget for din virksomhed ? 
Håndbolden i Låsby starter økonomisk på et 
rundt NUL. 
Så har du lyst til at støtte op omkring den nye 
bestyrelse og de initiativer der nu iværksæt-
tes, hører vi gerne fra din virksomhed. 
Alle bidrag store som små er velkomne - i 
den slunkne kasse! 
Kontaktperson PR/Sponsor:  
Henrik Christiansen. Telefon 40354430 
 
 

Låsby Boldklub 
Gymnastik afdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Jette Aagaard og Charlotte Østerlund  
 
Låsby Boldklubs Gymnastikafdeling vil ger-
ne præsentere fire unge piger:  
Maria Fjord Pedersen 
Tenna Jørgensen  
Laura og Amalia Mikkelsen 
Det er fire unge friske piger, som gerne vil 
lave et Showdance-hold for børn fra 1. til 3. 
klasse. De er fire dygtige piger, som har gået 
til Showdance i Ry i 3 år. 
De går i 8. klasse på henholdsvis Låsby Sko-
le og Mølleskolen. 
Vi håber på stor opbakning til disse piger. 
Ligeså vil vi gerne starte Linedance op i Lås-
by. Vi kan fornemme, at der er en interesse 
for det. Vi vil gerne høre, om der er nogle 
som vil være med til at starte det op. Vi vil 

Rosengrenen 



Låsby Bladet, Side 31 

 

gerne være tovholder på det. Vi har snakket 
med halbestyrer Hans Jørgen og  man må 
gerne danse med støvler i hallen. 
Vil du vide mere så kontakt os på  86 95 15 
86 (Jette) eller 86 95 11 27 (Charlotte). 
 
 
Låsby Hallen 
 
Hans Jørgen Krongaard 
 
Låsby Hallen er stadigvæk meget interesseret 
i personer der ønsker at arbejde/forpagte ca-
feteriet. Er der nogen som brænder for at 
komme ud blandt folk og få en god snak om 
alt mellem himmel og jord, så kontakt ende-
lig Låsby Hallen. Hans Jørgen Krongaard 
86951770 (aften) eller Jonna Iversen 
86951991. 
 
 

Christiania og Det Blå Marked 
Hvorfor skal de nu blandes sammen?  
Forklaring følger. Jeg synes, Det Blå Marked 
her i Låsby er usædvanlig grimt. Grimt som 
facade ud mod den største vej, der kommer 
tæt byen. Grimt som en del af et industri-
kvarter. Det er for mig en skandale, at det ba-
re får lov at gøre, som det har lyst til. Cam-
pingvogne, skure, rod og jeg skal komme ef-
ter dig. 

Det har jeg sagt - og skrevet - før. Om det er 
grimt, kan diskuteres længe. Nogen synes det 
er  helt OK. Smag kan nok ikke diskuteres. 
Eller også kan den ikke andet. Der er vel to 
slags smag. Den gode smag - og så de andres. 
Det der for mig er skandalen, det er, at de 
skulle holde styr på sagerne, de gør det ikke. 
De enten vil ikke eller de ”har ikke resour-
cerne til det”. Det er Ry Kommune, jeg tæn-
ker på. De har tilsynspligten, og det er dem 
der skal holde ”orden i egen kommune”. Jeg 
har før rykket dem i ærmerne og spurgt om 
ikke det var på tid at gøre noget. Det hjalp 
lidt, men på nuvørende tidspunkt er vi i hvert 
fald tilbage ved udgangspunktet. Det er ikke 
bedre i dag end det var den gang, jeg brokke-
de mig. 
Det var et lille sidespring.  
Når jeg hart sagt eller skrevet at det er skan-
dale og at det er grimt, så er argumentet ikke 
”at det er pænt nok og det ser da ikke så galt 
ud.” 
Næh argumenterne går på at der kommer en 
masse mennesker hver weeklend, at det er 
midtjylland største attraktion og at det får en 
masse mennesker til at lægge vejen forbi 
Låsby.  
Det er fuldstændig rigtigt. Men det bliver det 
altså ikke kønnere af! 
Hvor blev Christiania af? 
Jooh de gør også som det passer dem, og 
dem der burde holde styr på det ”de har ikke 
resourcerne til det.” Eller også har de ikke 
”lyst” til det. 
tsk 
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       Herligt……….forår………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


